
Vo el-Wiedler, Sabine (RPDA)

Von:
Gesendet:

An:
Betreff:

Windecker, Daniel (RPDA)
Dienstag, 30. November 2021 15:12
Vogel-Wiedler, Sabine (RPDA)
AW: RPDA - Dez. IV/F 43.1-53 u 40.16/3-2021/1 -12 Gen 2021/008, WP
Nidda-Ulfa, VRG 2-911, Errichtung von 3 WKA

Sehr geehrte Damen und Herren,
sehr geehrte Frau Vogel-Wiedler,

ausweislich der vorgelegten Antragsunterlagen werden für die Errichtung und den Betrieb der Windenergieanlagen
keine Waldflächen in Anspruch genommen. WEA l grenzt zwar unmittelbar an Wald an, Fällungen o. Ä. sind für
diese Flächen allerdings nicht vorgesehen. Darüber hinaus sieht das standortbezogene Brandschutzkonzept für WEA
l eine selbsttätige Löscheinrichtung vor, sodass im Falle eines Brandes insb. die nahegelegenen Waldflächen
geschützt werden können. Aus Sicht des Dez. V 52 - Forsten bestehen daher keine Bedenken gegen das beantragte
Vorhaben.

Mit freundlichen Grüßen
l in Auftrac)

Daniel Windecker

Dezernat V 52 - Forsten -
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Bitte nutzen Sie die Vorteile der elektronischen Kommunikation: Das geht schneller, spart Papier und schont die Umwelt!

Von: Vogel-Wiedler, Sabine (RPDA) <Sabine.Vogel-Wiedler@rpda.hessen.de>
Gesendet: Montag, 29. November 2021 13:21
An: Albrecht, Heike (RPDA) <Heike.Albrecht@rpda.hessen.de>; Labenski, Jutta (RPDA)
<Jutta.Labenski@Fpda.hessen.de>; Schrader, Sebastian (RPDA) <Sebastian.Schrader@rpda.hessen.de>; Schuster,
Sonja (RPDA) <Sonja.Schuster@rpda.hessen.de>; Schulze-Moenking, Sibylle (RPDA) <Sibylle.Schulze-
Moenking@rpda.hessen.de>; Klein, Birgit (RPDA) <Birgit.Klein@rpda.hessen.de>; Poststelle Arbeitsschutz Frankfurt
(RPDA) <Arbeitsschutz-Frankfurt@rpda.hessen.de>; Neidig, Thomas (RPDA) <Thomas.Neidig@rpda.hessen.de>;
Bauleitplanung-ToeB (RPDA) <Bauleitplanung-ToeB@rpda.hessen.de>; Buschkühl-Lindermann, Angelika (RPDA)
<Angelika.Buschkuehl-Lindermann@rpda.hessen.de>; Friedrich, Michael (RPDA)
<Michael.Friedrich@rpda.hessen.de>; Seib, Claudia (RPDA) <Claudia.Seib@rpda.hessen.de>; Windecker, Daniel
(RPDA) <Daniel. Windecker@rpda. hessen. de>; Naturschutz-Verfahren (RPDA) <Naturschutz-
Verfahren@rpda.hessen.de>; Dornhoeffer, Alexander (RPDA) <alexander.dornhoeffer@rpda.hessen.de>


